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1. Pravni položaj, organizacija i zadaci

Odbor za standarde financijskog izvještavanja (u daljnjem tekstu: Odbor) stručno je tijelo 
osnovano temeljem članka 19. Zakona o računovodstvu (Narodne novine, broj 146/05) koji je 
stupio na snagu 1. siječnja 2006. godine, prvenstveno s ciljem izrade nacionalnih standarda 
financijskog izvještavanja - Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja (Narodne novine, 
br. 86/15, 105/20, 9/21, 150/20, 9/21, 150/22 i 8424, u daljnjem tekstu: HSFI), prijevoda 
Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja (u daljnjem tekstu: MSFI) te analiziranja i 
praćenja razvoja računovodstvene prakse.

Od 2016. godine Odbor kontinuirano djeluje temeljem Zakona o računovodstvu (Narodne 
novine, br. 85/24 i 145/24, u daljnjem tekstu: Zakon) i izvršava povjerene mu zadaće. Odbor je 
stručno tijelo od 11 članova, koje na prijedlog ministra financija imenuje i razrješava Vlada 
Republike Hrvatske. Mandat članova Odbora traje pet godina.

Članom Odbora može biti imenovan državljanin Republike Hrvatske koji ima završen 
sveučilišni prijediplomski i diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i 
diplomski studij ili stručni prijediplomski i diplomski studij, čijim završetkom je stekao 
najmanje 300 ECTS bodova, uključujući sveučilišni dodiplomski studij, čijim završetkom je 
stekao visoku stručnu spremu, odnosno stručni dodiplomski studij, u trajanju od najmanje četiri 
godine čijim završetkom je stekao visoku stručnu spremu, odgovarajuće stručno znanje i radno 
iskustvo iz područja financija, računovodstva ili revizije.

Članovi Odbora tijekom 2024. godine bili su:

- dr. sc. Tamara Cirkveni Filipović
- Željko Faber
- Marijana Herceg
- Ivana Ravlić Ivanović
- Zvonimir Madunić
- Ivica Milčić
- dr. sc. Sanja Sever Mališ
- Ivica Smiljan
- Ana Zorić
- dr. sc. Lajoš Žager, i
- Ivana Žepić.

Predsjednik Odbora je Ivica Smiljan, a zamjenik predsjednika Odbora je Željko Faber. Sjedište 
Odbora je u Zagrebu pri Ministarstvu financija, Katančićeva 5. Ministarstvo financija Odboru 
osigurava prostor za održavanje sjednica.

Odbor je stručno tijelo koje ima sljedeće nadležnosti:
- donosi HSFI
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- priprema za objavu i objavljuje u Narodnim novinama HSFI
- daje tumačenja HSFI kada Odbor ocijeni daje to bitno za primjenu HSFI
- dostavlja ministru financija prijedlog pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih 

izvještaja
- daje stručna mišljenja na zahtjev Ministarstva financija, o prijedlozima zakonodavnih akata 

Europske unije i drugim pitanjima iz područja računovodstva
- analizira i prati razvoj računovodstvene teorije i prakse,
- daje suglasnost na pravilnik iz članka 48. stavka 8. Zakona
- daje suglasnost na tehničku uputu za izradu strojno i ljudima čitljivih formata godišnjih 

financijskih izvještaja i godišnjih konsolidiranih financijskih izvještaja
- obavlja ostale poslove iz svog djelokruga po nalogu ministra financija.

Odbor o svojem radu izvješćuje Vladu Republike Hrvatske najkasnije u roku od šest mjeseci 
za prethodnu kalendarsku godinu. Način rada Odbora i druge pojedinosti detaljnije uređuje 
Pravilnik o načinu rada Odbora za standarde financijskog izvještavanja (Narodne novine, broj 
1/16) koji je donio ministar financija, a koji je na snazi od 2. siječnja 2016. godine.

2. Aktivnosti Odbora u 2024. godini

Odbor je tijekom 2024. godine održao ukupno 21 sjednicu, od čega je deset sjednica bilo 
izvanredno. Pregled dnevnih redova održanih sjednica Odbora daje se u Prilogu I. ovoga 
Izvješća.

2.1. Izrada standarda za financijsko izvještavanje društava u stečaju i likvidaciji - 
HSFI 18 Vremenska ograničenost poslovanja

Kao najznačajnija i svakako najopsežnija aktivnost Odbora u 2024. godini ističe se donošenje 
i objava u Narodnim novinama standarda za financijsko izvještavanje društava u stečaju i 
likvidaciji - HSFI 18 Vremenska ograničenost poslovanja (u daljnjem tekstu: HSFI 18).

HSFI nisu uređivali financijsko izvještavanje poduzetnika u slučaju otvaranja likvidacijskog ili 
stečajnog postupka, budući da se računovodstveni standardi temelje na pretpostavci da 
poduzetnik vremenski neograničeno posluje i da će poslovati u doglednoj budućnosti te da 
nema namjeru niti potrebu likvidirati ili značajno smanjiti opseg svog poslovanja (načelo 
neograničenosti vremena poslovanja). Međutim, otvaranjem navedenih postupaka poslovanje 
poduzetnika ne temelji se više na neograničenosti vremena poslovanja te bi se godišnji 
financijski izvještaji društava trebali izrađivati temeljem posebnog okvira financijskog 
izvještavanja koji uvažava specifičnosti stanja u kojem se ta društva nalaze. Imajući u vidu 
navedeno, Odbor je izradio standard za financijsko izvještavanje za poduzetnike za koje nije 
primjereno koristiti pretpostavku vremenske neograničenosti poslovanja: HSFI 18, a koja 
obveza je Odboru propisana i Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o računovodstvu 
(Narodne novine, broj 82/23).

4



Tijekom 2024. godine nastavljen je rad na tekstu HSFI 18, u vidu rasprava i analize preostalih 
otvorenih pitanja, pravnih konzultacija te komparativne analize relevantnih propisa i 
usklađivanjem s izmjenama i dopunama zakona kojim se uređuje stečajni postupak, sve imajući 
u vidu važnost ispravnog evidentiranja i obračunavanja poreznih i sličnih davanja, praćenja 
stanja i promjena na stavkama imovine i obveza proisteklih iz razdoblja prije i za vrijeme 
trajanja navedenih postupka. Od pristiglih mišljenja i prijedloga relevantnih tijela i ostalih 
dionika na Prijedlog HSFI 18, posebno detaljno su raspravljeni pristigli prijedlozi Ekonomskog 
fakulteta u Osijeku, Pravnog fakulteta u Zagrebu, Hrvatske revizorske komore i Hrvatske 
udruge stečajnih upravitelja te je sukladno istima tekst HSFI 18 u nekim dijelovima i dorađen.

Struktura teksta HSFI 18 izrađena je na način da prati klasičnu strukturu važećih HSFI. Na 
samom kraju teksta HSFI 18 propisani su i financijski izvještaji koje poduzetnik sastavlja, a 
imajući u vidu minimalno administrativno opterećenje poduzetnika isti su skraćeni u svim 
dijelovima gdje je isto bilo moguće bez uskraćivanja važnih informacija.

Tekst HSFI dorađen je u odnosu na dijelove zakona kojim se uređuje stečajni postupak, a koji 
se odnose na predstečajni postupak, prodaju imovine dužnika kao cjeline i stečajni plan, nakon 
čega se pristupilo integraciji čitavog teksta. Raspravljeni su i utvrđeni kriteriji koji se odnose 
na utvrđivanje neograničenog tijeka poslovanja, adresati primjene, početak primjene standarda 
te uvodne odredbe, odnosno pretpostavke za bolje razumijevanje teksta HSFI 18. Prema 
osnovnoj strukturi tekst HSFI 18 je podijeljen na dijelove koji se odnose na poduzetnike koji 
nemaju nikakvu mogućnost nastavka poslovanja te na poduzetnike koji imaju određenu 
mogućnost nastavka poslovanja. Pri sastavljanju teksta HSFI 18 Odbor je imao u vidu 
posebnost postupka likvidacije poduzetnika, budući da se radi o posebnom postupku, koji 
provode članovi društva i to samo u slučaju kada je imovina društva dostatna za namirenje 
vjerovnika. Stoga je struktura HSFI 18, gdje je isto bilo potrebno, razgraničena u odnosu na 
postupak stečaja i postupak likvidacije.

Odluka o dopuni Odluke o objavljivanju Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja kojom 
se u postojeće HSFI dodaje HSFI 18 objavljena je 17. srpnja 2024. godine u Narodnim 
novinama broj 84/24.

Tekst HSFI 18 obuhvaća uvodne odredbe, definicije koje se u istom koriste te sadržaj standarda 
kojim se poduzetnicima daju opće smjernice i upute za primjenu. Određuju se slučajevi u 
kojima poduzetnik primjenjuje HSFI 18, postupak utvrđivanja primjerenosti korištenja 
pretpostavke o vremenski neograničenom poslovanju pri sastavljanju zakonskih financijskih 
izvještaja te primjeri okolnosti ili okolnosti povezanih s potencijalnim prestankom poslovanja. 
Dalje, HSFI 18 propisuje pojam plana nastavka poslovanja, slučajeve kada ga poduzetnik 
sastavlja, vjerodostojnost istoga te vremenski okvir i sadržaj istoga.

Detaljno se uređuje priznavanje i mjerenje imovine i obveza prije i na početku stečajnog 
postupka te priznavanje i mjerenje imovine i obveza te prihoda i rashoda tijekom stečajnog 
postupka. Tekst HSFI 18 zaključno uređuje objavljivanja u bilješkama uz godišnje financijske 
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izvještaje za poduzetnike u postupku likvidacije ili nad kojima je otvoren stečajni postupak te 
datum stupanja na snagu propisa.

2.2. Pregled kvalitete primjene HSFI u praksi putem reprezentativnog uzorka

HSFI predstavljaju računovodstvena načela i pravila priznavanja, mjerenja i klasifikacije 
poslovnih događaja te sastavljanja i prezentiranja financijskih izvještaja. Mikro, mali i srednji 
poduzetnici sukladno zakonskoj obvezi sastavljaju i prezentiraju godišnje financijske izvještaje 
primjenom HSFI.

U cilju povećanja kvalitete financijskog izvještavanja, Odbor kontinuirano prati kvalitetu 
primjene HSFI u praksi. Tijekom 2024. godine, u suradnji s Financijskom agencijom (u 
daljnjem tekstu: FINA), Odbor je nastavio rad na pregledu kvalitete primjene HSFI u praksi 
putem reprezentativnog uzorka, s ciljem pregleda postotka mikro i malih poduzetnika koji 
ne/primjenjuju ispravno HSFI te eventualnom izradom prijedloga unaprjeđenja financijskog 
izvještavanja za navedene obveznike primjene HSFI-ja.

Okvirno 97.000 trgovačkih društava u Republici Hrvatskoj su mali i mikro poduzetnici. Radi 
optimizacije uzorka, populacija je smanjena na način da su iz iste isključena društva koja su 
predala izjavu o neaktivnosti i društva koja nemaju prihoda ili im je godišnji ukupni prihod 
zanemariv za potrebe analize (prihodi manji od 1 000 eura). Godišnje financijske izvještaje 
predalo je otprilike 85 000 mikro poduzetnika, od kojih 63 000 ima pozitivan kapital te 12 289 
malih poduzetnika, od kojih pozitivan kapital ima 11 553 poduzetnika.

Na uzorak poduzetnika primijenjen je upitnik sa specifičnim pitanjima/indikatorima prema 
kojemu je FINA dostavila tražene podatke o navedenim poduzetnicima. Upitnik je sadržavao 
otprilike 20-tak pitanja, bio je omogućen unos višestrukih odgovora te su bili ponuđeni mogući 
odgovori, a sve usklađeno s minimumom propisanih obveznih objava u bilješkama sukladno 
HSFI koje je Odbor 2023. godine objavio na svojoj intemetskoj stranici u vidu instrukcijskog 
materijala koji bi mikro i malim poduzetnicima trebao olakšati sastavljanje godišnjih 
financijskih izvještaja, odnosno, poslužiti kao standardizirani predložak za sastavljanje 
propisanih bilješki. Uvrštena su i dodatna pitanja za poduzetnike koji su imali obvezu zakonske 
revizije godišnjih financijskih izvještaja.

S obzirom da navedeni poduzetnici u pravilu nisu obveznici zakonske revizije godišnjih 
financijskih izvještaja navedena analiza predstavljala je i dodatan izazov za analizu i obradu.

Nalaz je podijeljen u točke, odnosno nalaze koji se odnose na: općenite informacije koje moraju 
biti uključene u bilješke, objavljivanja vezana za dugotrajnu materijalnu imovinu, objavljivanja 
vezana za zalihe, objavljivanja vezana za potraživanja od kupaca, priznavanje i mjerenje 
prihoda te revizorske nalaze. Iz preliminarnih rezultata analize može se zaključiti kako u 
računovodstvenoj praksi kod malih i mikro poduzetnika te malih poduzetnika koji su obveznici 
revizije u dijelu objavljivanja informacija postoje djelomična odstupanja u svezi primjene 
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odredbi Zakona, najvećim dijelom na području vrednovanja imovine i objavljivanja informacija 
te modifikacijama revizorskih mišljenja (stvarne modifikacije i modifikacije za koje je utvrđeno 
da su bile potrebne).

Odbor je zaključio kako je tijekom 2025. godine potrebno provesti dodatnu analizu u smislu 
povećanja uzorka za populaciju mikro i malih poduzetnika obveznika zakonske revizije, a 
nakon koje bi se konačno utvrdilo i smjer/smjerove poboljšanja u praksi te prikladan način na 
koji bi se rezultati kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja mikro i malih poduzetnika 
učinili dostupnim javnosti.

Odbor je raspravio kako bi u slučaju eventualnih rezultata koji bi ukazali na znatna odstupanja 
od primjene relevantnih propisa kod većeg broja poduzetnika, moguće trebalo otvoriti i pitanje 
potrebe reguliranja računovodstvene struke, sve u cilju povećanja kvalitete financijskog 
izvještavanja i veće zaštite poduzetnika u odnosu na obavljene računovodstvene poslove.

2.3. Prijedlog Zakona o računovodstvu

Odbor je tijekom 2024. godine raspravio i prijedlog Zakona o računovodstvu (Narodne novine, 
broj 85/24, u daljnjem tekstu: Prijedlog zakona). Prijedlogom zakona u nacionalno 
zakonodavstvo prenosile su se odredbe Direktive (EU) 2022/2464 Europskog parlamenta i 
Vijeća od 14. prosinca 2022. o izmjeni Uredbe (EU) br. 537/2014, Direktive 2004/109/EZ, 
Direktive 2006/43/EZ i Direktive 2013/34/EU u pogledu korporativnog izvještavanja o 
održivosti (u daljnjem tekstu: CSRD direktiva). Odbor je raspravio najznačajnije promjene u 
Prijedlogu zakona te nova otvorena pitanja koja su se pojavila tijekom savjetovanja sa 
zainteresiranom javnošću. Prijedlogom zakona proširuje se krug obveznika izvještavanja o 
održivosti i sadržaj izvještavanja, uz standardizaciju samog izvještavanja u cilju poboljšanja 
dosljednosti i kvalitete navedenih informacija. Također, tekstom Prijedloga zakona izmijenjeni 
su pragovi kriterija za razvrstavanje poduzetnika te uvrštena definicija neto prihoda.

Slijedom savjetovanja sa zainteresiranom javnošću otvorilo se pitanje kruga obveznika revizije 
financijskih izvještaja, a koje pitanje je Odbor detaljno raspravio. Zaključeno je kako bi 
smanjivanje kruga obveznika revizije financijskih izvještaja, moguće imalo utjecaja na 
kvalitetu financijskih izvještaja tih poduzetnika, odnosno, kako je navedenu obvezu potrebno 
sagledati prvenstveno u kontekstu javnog interesa, odnosno kvalitete financijskih izvještaja, 
posebice imajući u vidu nereguliranost računovodstvene profesije u Republici Hrvatskoj.

Detaljno je raspravljeno pitanje definicije neto prihoda, posebice u odnosu na poduzetnike 
obveznike primjene MSFI-ja, kao i odredbe o javnoj objavi i reviziji financijskih izvještaja 
podružnica sukladno zaključcima Odbora, definicija ESEF formata, rokovi za objavu 
financijskih izvještaja i izvještaja o održivosti te pojam velikih grupa poduzetnika.
Odbor je raspravio prijedlog eventualne promjene rokova za izvještavanje za godišnje 
konsolidirane financijske izvještaje i izvještaj o održivosti u kontekstu eventualnih poteškoća 
kod korištenja izuzeća za društva kćeri, pojam dubinske analize, potrebu propisivanja izvještaja 
o održivosti od strane svih članova izvršnih, upravljačkih i nadzornih tijela društva kćeri, 
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odgovornost Financijske agencije za istovjetnost dostavljene i objavljene dokumentacije, 
odnosno financijskih izvještaja za javnu objavu.

Raspravljeni su i prijedlozi ostalih nadležnih tijela u odnosu na pitanja čuvanja 
knjigovodstvenih isprava, zaključivanje poslovnih knjiga, podjele nadležnosti nadzora nad 
računovodstvenim poslovima te financijsko izvještavanje u XBRL formatu. Odbor je još 
jednom raspravio i definiciju i obuhvat subjekta od javnog interesa i velikih poduzetnika.

Raspravljen je i Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o računovodstvu, koji se 
predložen kako bi se postigla veća jasnoća, odnosno, kako bi se izbjegla mogućnost različitih 
tumačenja u praksi u svezi primjene odredaba Zakona koje se odnose na razvrstavanje 
poduzetnika u prijelaznom razdoblju, u slučajevima promjene pokazatelja koji utječu na 
primjenu okvira financijskog izvještavanja.

2.4. Izmjene i dopune Zakona o reviziji

Tijekom 2024. godine Odbor je raspravljao i ključna pitanja koja su bila predmetom prijedloga 
Izmjena i dopuna Zakona o reviziji (Narodne novine, broj 85/24, u daljnjem tekstu: Prijedlog 
ZOREV-a). Prijedlogom navedenoga zakona prvenstveno su se prenosile odredbe CSRD 
Direktive u nacionalno zakonodavstvo, odnosno uređena je uloga revizorskih društava i 
ovlaštenih revizora pri provjeri izvještaja o održivosti i osiguravanju pouzdanosti informacija 
o održivosti.

Odbor je raspravio Prijedlog ZOREV-a i u dijelu sklapanja ugovora o reviziji, stalnog stručnog 
usavršavanja ovlaštenih revizora te ostalih pitanja kojima se nastojalo postići poboljšanja u 
odnosu na odredbe tada važećeg Zakona o reviziji.

2.5. Izmjene i dopune Pravilnika o radu Odbora

Sukladno članku 17. stavku 8. Zakona ministar financija detaljnije pravilnikom propisuje način 
rada Odbora. Odbor je na svojim sjednicama raspravio odredbe važećeg Pravilnika o načinu 
rada Odbora za standarde financijskog izvještavanja (Narodne novine, broj 1/16; u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) te je u određenim dijelovima uočena potreba za izmjenama i dopunama istog 
propisa.

Radi potpunog usklađivanja odredbi Pravilnika s odredbama Zakona te u manjem dijelu, dorade 
odredbi propisa o načinu rada Odbora, a za koji je u praksi uočeno da su moguća određena 
poboljšanja, Odbor je predložio izmjene u sljedećim područjima:

- usklađivanje broja članova Odbora s odredbama Zakona
- dopune odredbi važećeg Pravilnika kojima se propisuju prava i dužnosti predsjednika 

Odbora i zamjenika predsjednika Odbora

8



- dopune odredbi važećeg Pravilnika kojima se propisuju prava i dužnosti tajnika Odbora 
i računovodstva Odbora

- pripremanje i sazivanje sjednica Odbora te glasovanje i
- obavljanje poslova Odbora.

2.6. Izvještavanje o održivosti

CSRD direktiva je usvojena s ciljem poboljšanja kvalitete izvještavanja o održivosti uz što 
manji trošak poduzetnicima, budući da informacije koje su poduzetnici iskazivali temeljem 
ranije važećih propisa često nisu bile dovoljno pouzdane niti usporedive.

Nastavno na aktivnosti Odbora u području izvještavanja o održivosti u 2023. godini i 
sudjelovanje u radu radne skupine za implementaciju CSRD Direktive, odnosno Radne skupine 
za Izmjene i dopune Zakona o reviziji i Zakona o računovodstvu, Odbor je i tijekom 2024. 
godine redovito pratio novosti i ključna pitanja u području izvještavanja o održivosti imajući u 
vidu značaj i neodvojivost financijskih izvještaja i izvještaja o održivosti.

Odbor je sudjelovao i u radu Foruma za podršku održivom financiranju (u daljnjem tekstu: 
Forum), koji je osnovalo Ministarstvo financija kao zajedničku platformu koja će služiti 
razmjeni informacija između dionika (financijskog sektora, nadzornih tijela, resornih 
ministarstava i drugih zainteresiranih dionika) kako bi se maksimizirao doprinos financijskog 
sektora zelenoj tranziciji. Forum ima dva međusobno povezana cilja. Prvi je cilj podrška 
pravovremenoj prilagodbi financijskog sektora regulatomim zahtjevima (edukacije, radionice i 
dr.), a drugi cilj je podrška održivom financiranju kroz aktivnosti financijskog sektora 
(utvrđivanje trenutnog stanja, istraživanje prioritetnih područja djelovanja i mogućih smjerova 
podrške države ključnoj ulozi financijskog sektora usmjerenoj na financiranje tranzicije prema 
održivom gospodarstvu, razmatranje izmjene propisa s ciljem jačanja nacionalnog okvira za 
održivo financiranje i si.). Radi sustavne provedbe aktivnosti i mjera kojima je cilj dati potrebnu 
podršku financijskom sektoru i gospodarstvu u cjelini, donesen je Akcijski plan Foruma za 
2025. i 2026. godinu, kako bi se i na ovaj način pridonijelo tranziciji Republike Hrvatske na 
održivo gospodarstvo, prije svega stavljajući naglasak na usklađivanje s regulatomim 
zahtjevima u pogledu izvještavanja o održivosti i podizanja svijesti o važnosti uključivanja 
koncepta održivosti u donošenje odluka i na poslovanje u cjelini. Putem provedbe mjera i 
aktivnosti iz Akcijskog plana i rada Foruma omogućit će se međusobno povezivanje 
financijskog sektora (bankarskog i nebankarskog) s resornim ministarstvima i nadzornim 
tijelima, što će dati snažan poticaj održivom financiranju.

2.7. Praćenje izrade i objave MSFI

Nakon pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji izravno se primjenjuju uredbe Europske 
komisije koje sadrže MSFI te Odbor više nema obvezu prijevoda i objavljivanja MSFI u 
Narodnim novinama. Međutim, Odbor i dalje u okviru svoje obveze koja mu nalaže praćenje 
razvoja računovodstvene teorije i prakse, prati MSFI.
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Odbor MSFI prati uvidom u Službeni list Europske unije. Tijekom 2024. godine Odbor je pratio 
objavu uredbi u svezi MSFI na hrvatskom jeziku i raspravio najvažnija pitanja.

Popis uredbi Europske komisije u svezi MSFI daje se u Prilogu II. ovoga Izvješća (stanje na 
dan: 31. prosinca 2024. godine).

2.8. Praćenje Registra godišnjih financijskih izvještaja kojeg vodi FINA1

11 izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja i Analiza financijskih rezultata poduzetnika Republike 
Hrvatske u 2022. godini koju izrađuje Financijska agencija
2 Izvor: Financijska agencija

Odbor je temeljem podataka FINA-e pratio poslovanje poduzetnika u Republici Hrvatskoj, broj 
zaprimljenih godišnjih financijskih izvještaja za potrebe javne objave, statističke i druge 
potrebe te broj pokrenutih prekršajnih postupaka radi ne predaje godišnjih financijskih 
izvještaja.

FINA sukladno ovlasti propisanoj Zakonom, vodi Registar godišnjih financijskih izvještaja (u 
daljnjem tekstu: Registar) koji je središnji izvor informacija o financijskom položaju i 
uspješnosti poslovanja poduzetnika na pojedinačnoj i konsolidiranoj osnovi. Na temelju Zakona 
poduzetnici godišnje financijske izvještaje predaju FINA-i. Trgovačka društva dužna su 
izvještaje predavati za statističke i druge potrebe te za javnu objavu, a ostali obveznici poreza 
na dobit samo za statističke i druge potrebe. Godišnji financijski izvještaji postaju dio Registra
1 pojedinačno su dostupni svim korisnicima na intemetu bez naknade.

Sukladno Zakonu, mali, mikro i srednji poduzetnici dužni su sastavljati i prezentirati godišnje 
financijske izvještaje primjenom HSFI dok su veliki poduzetnici dužni sastavljati i prezentirati 
godišnje financijske izvještaje primjenom MSFI. U nastavku teksta daje se kratak pregled 
podataka o poslovanju poduzetnika čiji je izvor Registar godišnjih financijskih izvještaja i 
Analiza koju temeljem navedenih podataka izrađuje FINA na godišnjoj razini.

Prema podacima FINA-e u Registru je za 2023. godinu prikupljeno i obrađeno 156.145 
godišnjih financijskih izvještaja za statističke i druge potrebe, obveznika poreza na dobit, bez 
financijskih institucija. Ukupni prihodi tog broja poduzetnika u 2023. godini iznosili su 161,1 
milijardu eura, od čega je 33,5 milijardi eura zarađeno prodajom robe na inozemnom tržištu, 
što je za 4,2% manje nego 2022. godine. Na stranim tržištima kupljeno je robe u vrijednosti od 
29,1 milijardi eura te je trgovinski suficit iznosio 4,4 milijarde eura.2

Ukupno 156.145 poduzetnika ostvarilo je 8,8 milijardi eura neto dobiti u 2023. godini. U 2023. 
godini, u odnosu na 2022. godinu, broj zaposlenih povećan je za 4,8%, ukupni prihodi veći su 
za 9,6%, a ukupni rashodi za 8,4%, dobit razdoblja za 17,2%, dok je gubitak razdoblja (gubitak 
nakon oporezivanja) manji za 14,2%. Prosječna mjesečna neto plaća obračunata zaposlenima 
kod poduzetnika obveznika poreza na dobit, u 2023. godini iznosila je 1.028 eura, što je 10,4% 
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više u odnosu na 2022. godinu. Konsolidirani financijski rezultat - neto dobit povećana je u 
2023. godini za 32,5% u odnosu na 2022. godinu. Kod 156.145 poduzetnika u 2023. godini bilo 
je 1.029.659 zaposlenih (na temelju sati rada), što je povećanje broja zaposlenih za 47.309 ili 
4,8% u odnosu na 2022. godinu). To je najveći broj poduzetnika od ustroja Registra 2003. 
godine. U strukturi ukupnih prihoda poduzetnika najznačajniji su poslovni prihodi, s udjelom 
od 98,8% u ukupnim prihodima. U 2023. godini, od ukupnog broja poduzetnika, njih 107.789 
(69,0%) poslovalo je s dobiti, a 48.356 (31,0%) završilo je poslovanje s gubitkom. Najveće 
prihode i rashode u 2023. godini ostvarili su poduzetnici u području djelatnosti trgovine (51,6 
milijardi eura prihoda i 49,0 milijardi eura rashoda), poduzetnici u prerađivačkoj industriji (35,7 
milijardi eura prihoda i 33,4 milijarde eura rashoda) te poduzetnici u djelatnosti opskrbe 
električnom energijom, plinom, parom i poslovima klimatizacije (15,4 milijarde eura prihoda i 
15,0 milijardi eura rashoda). Veliki poduzetnici, njih 458, u 2023. godini ostvarili su 3,0 
milijarde eura neto dobiti, srednji poduzetnici ostvarili su 2,1 milijardu eura, mali poduzetnici 
2,4 milijarde eura, a mikro poduzetnici 1,3 milijarde eura neto dobiti3.

3 Izvor: Financijska agencija
4 Izvor: Financijska agencija
5 Izvor: Financijska agencija

Mikro poduzetnici, njih 137.950, u 2023. godini sudjelovali su s 88,3% udjela u broju 
poduzetnika RH, imali su 273.474 zaposlenih, ostvarili su ukupne prihode od 18,7 milijardi 
eura, ukupne rashode od 17,1 milijardu eura te su iskazali neto dobit od 1,3 milijarde eura. U 
2023. godini, u odnosu na 2022. (prethodna godina u GFI-u za 2023. godinu), povećali su broj 
zaposlenih za 12,1%, ukupne prihode za 33,3%, ukupne rashode za 30,5%, dobit razdoblja za 
49,9%, gubitak razdoblja za 25,8%, što je rezultiralo povećanjem neto dobiti za 76,9%. 
Najmanju prosječnu mjesečnu neto plaću obračunali su mikro poduzetnici u iznosu od 728 eura 
(29,3% manje od prosjeka RH). U 2023. godini kod velikih poduzetnika (0,3% udjela u broju 
poduzetnika RH) bilo je 288.196 zaposlenih koji su ostvarili ukupne prihode od 73,6 milijardi 
eura, ukupne rashode u iznosu od 70,0 milijardi eura, 3,8 milijardi eura dobiti razdoblja, 855,5 
milijuna eura gubitka razdoblja i 3,0 milijarde eura neto dobiti. U odnosu na 2022. godinu, 
povećali su broj zaposlenih za 1,8%, ukupne prihode za 4,9%, ukupne rashode za 3,9%, dobit 
razdoblja za 11,8%, gubitak razdoblja smanjili su za 33,3% te je konačan rezultat u 2023. godini 
bio pozitivan i veći za 38,8%. Najveća prosječna mjesečna neto plaća obračunata je 
zaposlenima kod velikih poduzetnika, koja je iznosila 1.258 eura, što je 22,4% više od prosjeka 
Hrvatske (1.028 eura).4

Na ukupne rezultate poslovanja poduzetnika Republike Hrvatske u 2023. godini najveći je 
utjecaj poduzetnika sa sjedištem na području županije Grad Zagreb, poduzetnika u privatnom 
vlasništvu, velikih poduzetnika, koji su organizirani kao društva s ograničenom odgovornošću 
te poduzetnika iz područja djelatnosti trgovine na veliko i malo koji su ostvarili najveću neto 
dobit u 2023. godini (2,1 milijardu eura). Najvišu prosječnu mjesečnu neto plaću obračunatu u 
2023. godini imali su zaposleni u području djelatnosti informacija i komunikacija u iznosu od 
1.599 eura, što je 55,4% više od prosječne mjesečne neto plaće obračunate zaposlenima kod 
svih poduzetnika u Republici Hrvatskoj.5
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Tablica 1. Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Hrvatske u 2023. godini po 
veličini poduzetnika

(iznosi u milijunima eura)

Opis Ukupno Mikro Mali Srednji Veliki
Broj poduzetnika 156.145 137.950 15.748 1.989 458
Broj zaposlenih 1.029.659 273.474 280.543 187.446 288.196
Ukupni prihodi 161.141 18.683 35.996 32.820 73.642
Ukupni rashodi 150.523 17.095 33.074 30.320 70.034
Porez na dobit 1.857 259 564 400 634
Dobit razdoblja(nakon oporezivanja) 11.515 2.386 2.910 2.388 3.830
Gubitak razdoblja (nakon oporezivanja) 2.753 1.057 552 289 856
Kons. financ. rezult. - dobit ili gubitak 
razdoblja 8.761 1.329 2.358 2.100 2.975

Bruto investicije u dugotrajnu materijalnu i 
nematerijalnu imovinu - ukupno 13.686 2.290 3.219 2.357 5.821

Prosječne mjesečne neto plaće u kunama ; 1.028 728 997 1.161 1.258

Izvor: Financijska agencija, Analiza financijskih rezultata poduzetnika 
Republike Hrvatske u 2023. godini

2.9. Ostale aktivnosti Odbora

Odbor je tijekom 2024. godine odgovarao na pristigle upite upućene od strane Ministarstva 
financija i pojedinačne upite poduzetnika u svezi primjene i tumačenja HSFI i Zakona te 
zaprimao upite malih i srednjih poduzetnika iz područja primjene HSFI. Odbor je davao stručna 
mišljenja na nacrte propisa koji su sadržajem vezani uz djelokrug rada Odbora.

Odbor je raspravio inicijativu Hrvatske obrtničke komore u svezi pojednostavljenja 
financijskog izvještavanja za mikro i male poduzetnike, obveznike poreza na dobit te obveznika 
poreza na dohodak te ukazao na potrebu usklađenosti predložene inicijative s 
računovodstvenim propisima koji dopuštaju tek određena odstupanja u financijskom 
izvještavanju za mikro i male poduzetnike. Raspravljene su i Izmjene i dopune Pravilnika o 
obliku i sadržaju dodatnih podataka za statističke i druge potrebe te mogućnost uvođenja obveze 
horizontalne konsolidacije.

Na nekoliko sjednica tijekom 2024. godine Odbor je raspravljao o pristiglom upitu Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture vezanom uz model financijskog izvještavanja u odnosu na 
društva obveznike primjene Zakona i Zakona o cestama (Narodne novine br. 84/11, 18/13, 
22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 4/23 i 133/23, u daljnjem tekstu: 
Zakon o cestama). Odbor je primijetio kako su izmjenama Zakona o cestama iz 2021. godine 
primijenjena određena poboljšanja u financijskom izvještavanju koje bi bilo sukladno MSFI, 
međutim trebalo bi napraviti dodatne iskorake kako bi se Zakona i Zakona o cestama u 
potpunosti uskladili kada je riječ o financijskom izvještavanju.

Tijekom 2024. godine Odbor je pokrenuo projekt revitalizacije intemetske stranice Odbora u 
smislu modernizacije intemetske stranice i bolje pristupačnosti korisnicima, u funkcionalnom i 
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vizualnom smislu, budući da su zadnje veće promjene vizualnog identiteta intemetske stranice 
rađene još 2009. godine.

2.10. Sudjelovanje na sastancima Odbora za računovodstvenu regulativu

ARC6 je osnovala Europska komisija, a čine ga stručnjaci država članica u području 
računovodstva.

ARC daje stručna mišljenja Europskoj komisiji o usvajanju Međunarodnih standarda 
financijskog izvještavanja. Međunarodne računovodstvene standarde izrađuje Odbor za 
međunarodne računovodstvene standarde (eng. IASB, u daljnjem tekstu: IASB) nezavisno 
tijelo čije je sjedište u Londonu. Međutim, kako su međunarodni računovodstveni standardi 
namijenjeni svim državama, Europska unija preko svojih institucija, razmatra svaki 
međunarodni računovodstveni standard koji izdaje IASB te ih naknadno razmatra i potom 
posebno donosi.

Na sastancima ARC-a tijekom 2024. raspravljene su teme održiveg izvještavanja: uspostava 
(Q&A) platforme za države članice u svezi izvještavanja o održivosti, implementacija vodiča 
za izvještavanje o održivosti, standardi za izvještavanje o održivosti za male i srednje 
poduzetnike koji su uvršteni na uređeno tržište te međuzavisnost financijskih izvještaja i 
izvještaja o održivosti.

Dalje su raspravljene izmjene taksonomije za izvještavanje u ESEF formatu, MSFI 7, MRS 21 
te donošenje novog standarda MSFI 19: „IFRS 19 Subsidiaries without Public Accountability: 
Disclosures44. Navedeni standard IASB je izdao 9. svibnja 2024, a primjenjivao bi se od 1. 
siječnja 2027. godine. Sukladno navedenom standardu, smanjio bi se obuhvat zahtjeva 
propisanih obveznih objava dokumentacije vezane uz pojedinačne financijske izvještaje 
određenih podružnica, a koji zahtjevi su tekstom standarda organizirani u pododjeljke koji se 
odnose na svaki pojedinačni primjenjivi MSFI. Standard definira javnu odgovornost slično 
pojmu subjekta od javnog interesa definiranog Računovodstvenom direktivom, uz manje 
razlike. U tom kontekstu Odbor je raspravio i potrebu eventualne analize koje bi se obvezne 
informacije u slučaju navedenih društava izostavile u odnosu na važeće.

2.11. Praćenje rada Europske savjetodavne skupine za financijsko izvještavanje 
(EFRAG)

Europska savjetodavna skupina za financijsko izvještavanje (eng. European Financial 
Reporting Advisory Group - EFRAG , u daljnjem tekstu: EFRAG?) osnovana je 2001. godine 
s ciljem kako bi Europskoj komisiji pružila tehničku pomoć i savjete u svezi računovodstvene 
materije te kako bi Europskoj komisiji pružila uvid o razvoju Međunarodnih standarda 
financijskog izvještavanja. U skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002, EFRAG dostavlja

6 Odbor za računovodstvenu regulativu Europske komisije
7 https://www.efrag.org/en
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Europskoj komisiji mišljenja o usklađenosti računovodstvenog standarda koji je izdao IASB ili 
tumačenja koje je izdao Odbor za tumačenje Međunarodnih standarda financijskog 
izvještavanja koje se treba poduprijeti, s kriterijima odobravanja utvrđenima u predmetnoj 
Uredbi.

EFRAG usko surađuje i s nacionalnim tijelima država članica zaduženih za nacionalne 
standarde financijskog izvještavanja na način da održava svaka tri mjeseca sastanke 
Konzultativnog foruma donositelja nacionalnih standarda financijskog izvještavanja (eng. 
Consultative Forum of Standard Setters - CFSS) koji djeluje u okviru EFRAG-a. Predstavnik 
Odbora sudjeluje na sastancima EFRAG-CFSS-a.

3. Izvršenje Financijskog plana za 2024. godinu

Odbor se u 2024. godini financirao iz sredstava državnog proračuna. U tablici je prikazano 
izvršenje financijskog plana Odbora za 2024. godinu.

Tablica 2. Izvršenje financijskog plana Odbora za 2024. godinu

Izvršenje financijskog plana Plan 2024. Izvršenje
2024. Indeks

PRIHODI 82.066 66.738,42 81,32

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za 
financiranje rashoda poslovanja

81.210 65.882,58 81,13

63231800
Tekuće pomoći od institucija i tijela EU - 
refundacija. putnih troškova

856 855,84 99,98

RASHODI 82.066 66.738,42 81,32

322 Rashodi za materijal i energiju 133 0,00 X

3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi

133 0,00 X

323 Rashodi za usluge 15.627 14.140,64 90,49

3237 Intelektualne i osobne usluge 7.565 6.475,32 85,60

3238 Računalne usluge 8.062 7.665,32 95,08

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.941 52.282,51 79,29

3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično

63.287 52.153,11 82,41

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.654 129,40 4,88

343 Ostali financijski rashodi 365 315,27 86,38

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 365 315,27 86,38

REZULTAT 0,00 0,00 X

Izvor: Odbor
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4. Planirane aktivnosti u 2025. godini

Odbor će u 2025. godini nastaviti davati tumačenja i pratiti primjenu HSFI i davati, posebice 
radom na pregledu kvalitete primjene HSFI u praksi putem reprezentativnog uzorka, zadatka 
započetog u 2021. godini te u slučaju potrebe pristupiti izradi izmjene HSFI. Pratit će se 
usvajanje Međunarodnih računovodstvenih standarda i Međunarodnih standarda financijskog 
izvještavanja na razini Europske unije. Također, Odbor će pratiti sve aktualne novosti i ključne 
izazove na području izvještavanja o održivosti.

Odbor će davati mišljenja na prijedloge zakonodavnih akata na zahtjev Ministarstva financija 
te o prijedlozima zakonodavnih akata i akata Europske unije usko vezanih uz djelokrug rada 
Odbora.

U 2025. godini planira se sudjelovanje Odbora na sljedećim sastancima na razini Europske 
unije:
• ARC-a,
• EFRAG-CFSS-a te
• sudjelovanje na drugim sastancima i radionicama.

Odbor će u 2025. godini nastaviti obavljati sve Zakonom propisane zadaće te zadatke utvrđene 
Godišnjim programom rada Odbora za 2025. godinu.

U Zagrebu, 6. svibnja 2025.

PREDSJEDNIK ODBORA ZA STANDARDE 
FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA

Ivica Smiljan
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PRILOG I. Pregled dnevnih redova održanih sjednica Odbora

Usvojeni dnevni red 10. sjednice Odbora održane 9. siječnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnog reda 10. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 9. sjednice Odbora održane 5. prosinca 2023.

3. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, rasprava

4. Izvješće radne grupe za izradu Okvira financijskog izvještavanja za trgovačka društva u 

likvidaciji i stečaju. Izvjestitelj: Željko Faber

5. Konačni prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o reviziji, rasprava

6. Izvješće o održanoj online sjednici ARC-a i EFRAG-a 11. prosinca 2023. Izvjestitelj: 

Ivica Smiljan

7. Revitalizacija intemetske stranice Odbora, rasprava

8. Razno.

Usvojeni dnevni red 11. izvanredne sjednice Odbora održane od 11. siječnja 2024. do 12. 

siječnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnog reda 11. izvanredne sjednice Odbora putem elektroničke pošte

2. Usvajanje teksta mišljenja Odbora na Nacrt konačnog prijedloga Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o reviziji, glasovanje

Usvojeni dnevni red 12. izvanredne sjednice Odbora održane 19. siječnja 2024.

1. Usvajanje dnevnog reda 12. izvanredne sjednice Odbora

2. Okvir financijskog izvještavanja za trgovačka društva u likvidaciji i stečaju, rasprava

Usvojeni dnevni red 13. sjednice Odbora održane 6. veljače 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 13. sjednice Odbora

2. Prezentacija revitalizacije intemetske stranice Odbora, izvjestitelji: predstavnici Utilis-a 

d.o.o.

3. Usvajanje zapisnika s 10. sjednice Odbora održane 9. siječnja 2024.

4. Usvajanje zapisnika sli. izvanredne sjednice Odbora održane putem elektroničke pošte

11. siječnja 2024. od 11:30 sati do 12. siječnja 2024. do 10:00 sati.

5. Usvajanje zapisnika s 12. izvanredne sjednice Odbora održane 19. siječnja 2024.

6. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, rasprava
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7. Standard financijskog izvještavanja za trgovačka društva u likvidaciji i stečaju, usvajanje 

teksta, izvjestitelj: Željko Faber

8. Izvješće o radu Odbora za 2023. godinu, izvjestiteljica: Kristina Cigula

9. Godišnje izvješće povjereniku za informiranje, rasprava, izvjestiteljica: Kristina Cigula

10. Razno.

Usvojeni dnevni red 14. izvanredne sjednice Odbora održane od 16. veljače

1. Usvajanje dnevnog reda 14. izvanredne sjednice Odbora putem elektroničke pošte

2. Usvajanje Izvješća o radu Odbora za 2023. godinu, usvajanje teksta

3. Hrvatski standard financijskog izvještavanja \S-Vremenska ograničenost poslovanja, 

usvajanje teksta

Usvojeni dnevni red 15. sjednice Odbora održane 5. ožujka 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 15. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 13. sjednice Odbora održane 6. veljače 2024.

3. Usvajanje zapisnika s 14. izvanredne sjednice Odbora održane putem elektroničke pošte

16. veljače 2024. od 14:00 do 24:00

4. Izvještaj s održanog sastanka s FINA-om u svezi kontrole kvalitete godišnjih financijskih 

izvještaja, izvjestitelji: Ivica Smiljan, Željko Faber

5. Prijedlog zakona o računovodstvu, rasprava

6. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o reviziji, rasprava

7. Revitalizacija intemetske stranice Odbora, rasprava

8. Razno

Usvojeni dnevni red 16. sjednice Odbora održane 9. travnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 16. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 15. sjednice Odbora održane 5. ožujka 2024.

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o reviziji, rasprava

4. Prijedlog zakona o računovodstvu, rasprava

5. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

pristigla mišljenja

6. Revitalizacija intemetske stranice Odbora, rasprava

7. Razno
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Usvojeni dnevni red 17. izvanredne sjednice Odbora održane od 23. travnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 17. izvanredne sjednice Odbora

2. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

pristigla mišljenja

3. Razno

Usvojeni dnevni red 18. sjednice Odbora održane 7. svibnja 2024. godine

4. Usvajanje dnevnoga reda 18. sjednice Odbora

5. Usvajanje zapisnika s 16. sjednice Odbora održane 9. travnja 2024.

6. Usvajanje zapisnika s 17. izvanredne sjednice Odbora održane 23. travnja 2024.

7. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

usvajanje konačnog teksta

8. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber

9. Izvješće s održanog sastanaka ARC-a, izvjestitelj Ivica Smiljan

10. Revitalizacija intemetske stranice Odbora, ponuda Utilis-a, rasprava

11. Razno

Usvojeni dnevni red 19. izvanredne sjednice Odbora održane od 17. svibnja do 20. svibnja

2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 19. izvanredne sjednice Odbora

2. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

rasprava

Usvojeni dnevni red 20. izvanredne sjednice Odbora održane od 24. do 27. svibnja 2024. 

godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 20. izvanredne sjednice Odbora

2. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

usvajanje teksta

Usvojeni dnevni red 21. sjednice Odbora održane 4. lipnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 21. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 16. sjednice Odbora održane 9. travnja 2024.

3. Usvajanje zapisnika s 17. izvanredne sjednice Odbora održane 23. travnja 2024.
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4. Usvajanje zapisnika s 18. sjednice Odbora održane 7. svibnja 2024.

5. Usvajanje zapisnika s 19. izvanredne sjednice Odbora održane od 17. do 20. svibnja 
2024.

6. Usvajanje zapisnika s 20. izvanredne sjednice Odbora održane od 24. do 27. svibnja 
2024.

7. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber

8. Izvješće s on line konferencije „Improving sustainability reporting for businesses : 

izvjestiteljice: Ana Zorić, Ivana Ravlić Ivanović

11

9. Revitalizacija intemetske stranice Odbora, rasprava

10. Razno

Usvojeni dnevni red 22. izvanredne sjednice Odbora održane 13. lipnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 22. izvanredne sjednice Odbora

2. Prijedlog zakona o računovodstvu, rasprava

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o reviziji, rasprava

Usvojeni dnevni red 23. izvanredne sjednice Odbora održane od 17. do 18. lipnja 2024. 

godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 23. izvanredne sjednice Odbora

2. Usvajanje teksta dopisa kojim se Ministarstvu financija daje mišljenje na Nacrt 

prijedloga Zakona o računovodstvu, s Nacrtom Konačnog prijedloga zakona i na Nacrt 

prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o reviziji, s Nacrtom konačnog 

prijedloga zakona, u odnosu na tekstove tih propisa dostavljene Odboru putem e-maila

17. lipnja 2024.

Usvojeni dnevni red 24. sjednice Odbora održane 2. srpnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 24. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 21. sjednice Odbora održane 4. lipnja 2024.

3. Usvajanje zapisnika s 22. izvanredne sjednice Odbora održane 13. lipnja 2024.

4. Usvajanje zapisnika s 23. izvanredne sjednice Odbora održane 17. - 18. lipnja 2024. 

putem elektroničke pošte

5. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber
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6. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

rasprava o pristiglim mišljenjima i usvajanje konačnog teksta

7. Izvješće s održanog sastanka ARC-a 18. lipnja 2024., izvjestitelj Ivica Smiljan

8. Izvješće s on line konferencije „Improving sustainability reporting for businesses11: 

izvjestiteljice: Ana Zorić, Ivana Ravlić Ivanović

9. Rasprava o ponudama za revitalizaciju intemetske stranice Odbora

10. Razno

Usvojeni dnevni red 25. izvanredne sjednice Odbora održane od 11. srpnja 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 25. izvanredne sjednice Odbora

2. Hrvatski standard financijskog izvještavanja 18-Vremenska ograničenost poslovanja, 

usvajanje finalnog teksta

Usvojeni dnevni red 26. sjednice Odbora održane 3. rujna 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 26. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 25. izvanredne sjednice Odbora održane 11. srpnja 2024. putem 

elektroničke pošte

3. Usvajanje zapisnika s 24. sjednice Odbora održane 2. srpnja 2024. putem 

videokonferencij e

4. Usvajanje zapisnika s 22. izvanredne sjednice Odbora održane 13. lipnja 2024.

5. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber

6. Rebalans proračuna: Rasprava i donošenje odluke o povećanju naknade 

članicama/članovima Odbora, tajništvu i računovodstvu. Ostale mogućnosti 

preraspodjele.

7. Rasprava o ponudama za revitalizaciju intemetske stranice Odbora

8. Razno

Usvojeni dnevni red 27. sjednice Odbora održane 1. listopada 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 27. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 26. sjednice Odbora održane 3. rujna 2024.

3. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber
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4. Rasprava i donošenje odluke o procesu jednostavne nabave za revitalizaciju web stranice 

Odbora

5. Rasprava o ulozi Odbora u sastavljanju i objavljivanju izvještaja o održivosti

6. Upit Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, rasprava

7. Razno

Usvojeni dnevni red 28. sjednice Odbora održane 5. studenoga 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 28. sjednice Odbora

2. Usvajanje zapisnika s 27. sjednice Odbora održane 1. listopada 2024.

3. Izmjene i dopune Pravilnika o načinu rada Odbora za standarde financijskog 

izvještavanja, rasprava

4. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber

5. Informacija o tijeku procesa jednostavne nabave za revitalizaciju web stranice Odbora, 

izvjestiteljica: Ana Zorić

6. Informacija o radu Foruma o održivom financiranju: izvjestitelji: Ivana Ravlić Ivanović, 

Ivica Smiljan

7. Razno

Usvojeni dnevni red 29. izvanredne sjednice Odbora održane od 11. studenoga 2024. 
godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 29. izvanredne sjednice Odbora

2. Daljnji postupci u svezi revitalizacije web stranice Odbora, rasprava

3. Ažurirani upit Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, rasprava

4. Izmjene i dopune Pravilnika o načinu rada Odbora za standarde financijskog 

izvještavanja, rasprava

5. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Željko 

Faber

6. Informacija o radu Foruma o održivom financiranju: izvjestitelji: Ivana Ravlić Ivanović, 

Ivica Smiljan

7. Razno

Usvojeni dnevni red 30. sjednice Odbora održane 3. prosinca 2024. godine

1. Usvajanje dnevnoga reda 30. sjednice Odbora
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2. Daljnji postupci u svezi revitalizacije web stranice Odbora, rasprava

3. Ažurirani upit Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, rasprava

4. Izmjene i dopune Pravilnika o načinu rada Odbora za standarde financijskog 

izvještavanja, rasprava

5. Daljnji postupci kontrole kvalitete godišnjih financijskih izvještaja, izvjestitelj Zeljko 

Faber

6. Informacija o radu Foruma o održivom financiranju: izvjestitelji: Ivana Ravlić Ivanović, 

Ivica Smiljan

7. Razno
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PRILOG II. Popis Uredbi EU u svezi MSFI objavljenih u Službenom listu EU

Na intemetskoj stranici Službenog lista Europske unije dana 26. rujna 2023. objavljen je tekst 
UREDBE KOMISIJE (EU) 2023/1803 od 13. kolovoza 2023. o usvajanju određenih međunarodnih 
računovodstvenih standarda u skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002 Europskog parlamenta i Vijeća 
na hrvatskom jeziku te Ispravak Uredbe Europske komisije 2023/1803 dana 28. rujna 2023.

Popis Uredbi EU u svezi MSFI objavljenih u Službenom listu EU8

8 Stanje na dan 31. prosinca 2024. godine

1. Uredba (EZ) br. 1606/2002 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 19. srpnja 2002. 
o primjeni međunarodnih računovodstvenih standarda

2. Uredba (EZ) br. 297/2008 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. ožujka 2008. o izmjeni 
Uredbe (EZ) br. 1606/2002 o primjeni međunarodnih računovodstvenih standarda u 
pogledu provedbenih ovlasti dodijeljenih Komisiji

3. Uredba KOMISIJE (EU) 2023/1803 od 13. kolovoza 2023. o usvajanju određenih 
međunarodnih računovodstvenih standarda u skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002 
Europskog parlamenta i Vijeća

4. Ispravak Uredbe Komisije (EU) 2023/1803 od 13. kolovoza 2023. o usvajanju određenih 
međunarodnih računovodstvenih standarda u skladu s Uredbom (EZ) br. 1606/2002 
Europskog parlamenta i Vijeća

5. UREDBA KOMISIJE (EU) 2023/2"468 od 8. studenoga 2023. o izmjeni Uredbe (EU) 
2023/1803 u pogledu Međunarodnog računovodstvenog standarda 12

6. UREDBA KOMISIJE (EU) 2023/2579 od 20. studenoga 2023. o izmjeni Uredbe (EU) 
2023/1803 u pogledu Međunarodnog standarda financijskog izvještavanja 16

V UREDBA KOMISIJE (EU) 2023/2822 od 19. prosinca 2023. o izmjeni Uredbe (EU) 
2023/1803 u pogledu Međunarodnog računovodstvenog standarda 1

8. UREDBAKOMISIJE (EU) 2024/1317 od 15. svibnja2024. o izmjeni Uredbe (EU) 
2023/1803 u pogledu Međunarodnog računovodstvenog standarda 7 i Međunarodnog 
standarda financijskog izvještavanja 7

9. UREDBA KOMISIJE (EU) 2024/2862 od 12. studenoga 2024. o izmjeni Uredbe (EU) 
2023/1803 u pogledu Međunarodnog računovodstvenog standarda 21
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PRILOG HL Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Odbora za 2024.

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA ODBORA ZA STANDARDE FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA 
ZA 2024. GODINU

I. OPĆI DIO

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA I RAČUNA FINANCIRANJA

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV OSTVARENJE/IZVRSENJE
1 -12.2023.

IZVORNI PLAN ILI 
RFBALANS 2024

TEKUĆI PLAN 2024. OSTVARENJE/IZVRSENJE 
1.-12.2024.

INDEKS INDEKS**

i 2 3 4 5 6=572*100 7=574*100

6 PRIHODI POSLOVANJA 51 342,35 82 066 82 066 66 738 42 129.99 81,32
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 0 0 0
PRIHODI UKUPNO 51 342,35 82.066 82.066 56.738,42 129,99, 81,32
3 RASHODI POSLOVANJA 51 342 35 82 066 82 066 66 738.42 129,99 81,32
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0 0 0 0
RASHODI UKUPNO 51.342,35 82.0661 82.066 66.738,42, 129.99 81.32
RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK 0 0 o' 0

SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA I NAZIV OSTVARENJE/IZVRSENJE 
1.-12.2023.

IZVORNI PLAN ILI 
RE BALANS 2024

TEKUĆI PLAN 2024. OSTVARENJE/IZVRSENJE 
1.-1Z2024. INDEKS INDEKS**

1 > 3 4 i 6=572*100 7=574*100

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 1 ZADUŽIVANJA 0 0 0 0
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 1 OTPLATE ZAJMOVA 0 0 0 0
RAZLIKA PRIMITAKA 1 IZDATAKA 0 0 ____Oj 0
PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE 0 0 0 0
PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0 0 0 0
NETO FINANCIRANJE 0 0 0 0
VISAK/MANJAK ♦ NETO FINANCIRANJE 0 __________________________ ” 0 0



I. OPCI DIO

RAČUN PRIHODA I RASHODA

IZVJEŠTAJ 0 PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA i NAZIV OSTVAREN JE/IZVRŠENJE 
1.-12 2023.

IZVORNI PLAN IU 
REBALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024.

OSTVARENJE/IZVRSENJE
1.-12 2024

INDEKS INDEKS"

i 2 3 i 6 6=5/2100 7=5/4100

UKUPNO PRIHODI 51 342 35 82 066 82 066 66 738.42 129.99 81 32
$ Prihodi potlovenje 51.342.35 82 066 81 210 66.738,42 129.99 82.18

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem 
uoovormh obveza 51 057 11 81 210 81 210 65 882,58 129,04 81 13

671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 
dualnosti D«XBČWMkih koninika 51 057 11 81 210 81 210 65 882 58 129 04 81,13

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda 
potiovani* 51 057 11 81 210 81 210 65 882.58 129 04 81 13

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
»ora-iur-3 285 24 856 856 855 84 300 04 99.98

632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i 
liiAla EU 285 24 856 856 855 84 300.04 99 98

6323 Tekuće pomoći od intMucgn > tipor» gy 285 24 856 856 855 84 300 04 99.98

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV OSTVARENJE7IZVRŠENJE 
1.-12.2023

IZVORNI PLAN IU 
REBALANS 2024

TEKUĆI PLAN 2024. OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
1..1Z2024 INDEKS INDEKS”

1 1 i 4 1 6=5/2*100 7=514-100
UKUPNO RASHODI 51 342.35 82 066 82 066 66 738 42 129.99 81.32

3 Rashodi poslovanja 5t 342.35 82 066 82 066 66 738,42 129 99 81,32
32 Materijalni rashodi 51.0S9.34 81 701 81 701 66 423,15 130.09 81.30

322 Rasrod, za materijo« i energiju 0 00 133 133 0,00
322’ 'jrodMi mater:> i ostati mat«n>ni rashodi 0.00 133 133 0,00

323 Rashodi za usluge 7 237 60 15 627 15 627 14 140,64 195.38 90.49
3237 intelektualno i osobno usluge 6 222.28 7 565 7 565 6 475.32 104.07 85.60
3238 Računalne usluge 1 015 32 8 062 8 062 7 665.32 754.97 95.08

329 Ostali nesoomenuti rashodi poslovanja 43 821.74 65 941 65 941 52 282.51 119,31 79.29

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
oovreren^tava • thćna 43 634 84 63 287 63 287 52.153,11 119.52 82.41

32B9 Oniai i nespomenuti foshodi poslovanja 1R6 OD 2 654 2 654 129,40 69.23 4 88
34 Financijski rashodi 2H3 01 365 365 315,27 111.40 86 36

343 Oltolr finencijeki rashodi 2fl3 01 365 365 315.27 111.40 86.38
3431 Bankers** usluge i usluge platnog prometa 283 01 365 365 315.27 111.40 86 38



IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV OSTVARENJE/IZVRŠENJE 
1.-12.2023.

IZVORNI PLAN IU 
REBALANS 2024.

TEKUĆI PLAN 2024.
OSTVARENJE/IZVRŠENJE 

1.-122024. INDEKS INDEKS**

1 2 3 4 5 9=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO PRIHODI 51.342,35 82.066 82.066 66.738,42 129.99 81,32
1 Opći prihodi i primici 51.057.11 81 210 81.210 65.882,58 129.04 81,13

11 Opći pnhodi i pnmtci 51 057.11 81 210 81 210 65.882,58 129.04 81,13
5 Pomoći 285,24 856,00 856.00 855.84 300,04 99,98

51 Pomoći EU 285.24 856.00 856.00 855,84 300,04 99,98

UKUPNO RASHODI 51.342,35 82.066 82.066 66.738.42 123,99 81,32
1 Opći prihodi i primici 51.057.11 81.210 81-210 65.882.58 129.04 81,13

11 Opći pnhodi i pnmici 51.057,11 81210 81 210 65.882.58 129.04 81.13
5 Pomoći 285,24 856,00 856.00 855.84 300.04 99.98

51 Pomoći EU 285,24 856.00 356.00 855.84 300.04 99,98



IZVJEŠTAJ 0 RASHODIMA PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV OSTVARENJE/1ZVRŠENJE 
1.-12.2023.

IZVORNI PLAN ILI 
RE BALANS 2024. TEKUĆI PLAN 2024. OSTVARENJE/IZVRŠENJE 

1.-12.2024. INDEKS INDEKS**

1 2 3 4 s 6=5/2*100 7=5/4*100

UKUPNO RASHODI 51 342.35 82.066 82.066 66.738.42 129,99 81,32
01 Opće javne usluge 51.342,35 82.066 82.066 66.738.42 129,99 81.32
011Izvršna i zakonodavna tijela, financijsku 
fiskalni nosfovi 51.342,35 82.066 82.066 66.738.42 129.99 81.32



I. OPCI DIO

RAČUN FINANCIRANJA
IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV OSTVARENJE/ IZVRŠENJE 

1.-12,2022.
IZVORNI PLAN ILI 
REBALANS 2023.*

TEKUĆI PLAN 2023.*
OSTVARENJE/ IZVRŠENJE 

1,-12.2023. INDEKS INDEKS-

1 a r«5«*1D9

8 Primici od financijsko 
imovine i zaduživani.1 0 0 0 0

84 Pnmici od zaduživanja

841

Primljeni krođifi i zajmovi od 
međunarodnih organizacija, 
institucija i tijela EU te 
inozemnih vlada

8413 Primijeni zajmovi od 
međunarodnih oraanizacha

S Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zaimova 0 0 0 0

54 Izdaci za otplatu glavnice 
ontnlienih Urodila i znanova

541

Otplata glavnica primljenih 
kredita i zajmova od 
međunarodnih organizacija, 
institucija i ti/oio EU te 
noznmmh vlada

5413
Otplata glavnico primljenih 
zajmova od međunarodnih 
oioarezacna



IZVJEŠTAJ RAČUNA FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV i OSTVARENJE/IZVRŠENJE
1 -12.2022.

IZVORNI PLAN ILI
REBALANS 2023/ TEKUĆI PLAN 2023." OSTVARENJE/IZVRŠENJE

1 -12.2023 INDEKS INDEKS**

_______ ________ _____________________ 2 3 4 5 6=5/2*100 7=5/4'100
UKUPNO PRIMICI 0 0 0 0
1 Opći prihodi i primici

? T Opći pohodi i primici
12 Sredstva učešća za pomoći

veee
2 Doprinosi

21 Doprinosi za mirovinsko osiguranje
3 Vlastiti prihodi

31 Vlastiti prihodi

UKUPNO IZDACI
1 Opći prihodi i primici

11 Opći pohodi i primici
12 Sredstva učešća za pomoći

2 Doprinosi
21 Doprinosi za mirovinsko osiguranje

3 Vlastiti prihodi
31 Vlastiti prihodi



II. POSEBNI DIO

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA 1 NAZIV IZVORNI PLAN ILI 
REBALANS 2024.*

TEKUĆI PLAN 2024.* IZVRŠENJE 
1.-12.2024.

INDEKS**

1 2 3 4 5=4/3'100

02555 Odbor za standarde financijskog 
izvještavanja 82.066 82.066 66.738,42 81,32

11 Opći prihodi i primici
81.210 81.210 65.882,58 81,13

51 Pomoći EU
856 856 855,84 99,98

22 Financijski i fiskalni sustav
82.066 82.066 66.738,42 81,32

2203 Upravljanje sustavom javnih financija
82 066 82.066 66.738,42 81,32

A907001 Rad Odbora za standarde financijskog 
izvještavanja 82 066 82.066 66.738,42 81,32

11 Opći prihodi i primici
81.210 81.210 65.882,58 81,13

32 Materijalni rashodi
80 845 80.845 65 567,31 81,10

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
133 133 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge
7.565 7.565 6.475,32 85,60

3238 Računalne usluge
8.062 8.062 7.665,32 95,08

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 62.431 62.431 51.297,27 82,17

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
2.654 2.654 129,40 4,88

34 Financijski rashodi
365 365 315,27 86,38

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa
365 365 315,27 86,38

51 Domoći EU
856 856 855,84 99,98

32 Materijalni rashodi
856 856 855,84 99,98

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
jovjerenstava i slično 856 856 855,84 99,98



POSEBNI IZVJEŠTAJI U GODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA
Sukladno čl. 46 Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana 
posebni izvještaji jesu:
- izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
- izvještaj o korištenju sredstava fondova Europske unije,
- izvještaj o danim zajmovima i potraživanjima po danim zajmovima i
- izvještaj o stanju potraživanja i dospjelih obveza te o stanju potencijalnih obveza po osnovi

Odbor za standarde financijskog izvještavanja u 2024. godini nema evidentiranih 
poslovnih događaja koji bi se iskazali u navedenim izvještajima.



Naziv obveznika:
Poštanski broj:

ODBOR ZA STANDARDE FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA
10000 Razdjel: 025

Mjesto: ZAGREB Glava: 02555
Adresa sjedišta:
Žiro račun:

Katančićeva 5 RKP: 49286
HR51 2390 0011 1003 3261 5 Šifra županije: 21

Matični broj: 02052644 Šifra općine: 133
OIB: 58499994900
Šifra djelatnosti: 8411

OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 

FINANCIJSKOG PLANA ZA 2024.

02555 Odbor za standarde financijskog izvještavanja
Odbor za standarde financijskog izvještavanja je stručno tijelo koje donosi Hrvatske standarde financijskog 
izvještavanja, donosi tumačenja Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja, dostavlja ministru financija prijedlog 
pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih izvještaja, analizira i prati razvoj računovodstvene teorije i 
prakse i obavlja druge poslove određene Zakonom o računovodstvu. Prema članku 18. stavku 5. Zakona o 
računovodstvu Odbor se financira iz sredstava državnog proračuna.

Izvršenje 2023. Izvršenje 2024.

Indeks 
izvršenje 

2024./plan 
2024. ". i

Indofa*

02555-Odbor za 
standarde 
financijskog 
izvještavanja

51.342,35 82.066,00 66.738,42 81,32 129,99

2203-
UPRAVLJANJE 
SUSTAVOM 
JAVNIH 
FINANCIJA

51.342,35 82.066,00 66.738,42 81,32 129,99

2203 UPRAVLJANJE SUSTAVOM JAVNIH FINANCIJA

Izvršenje 2023, Plan 2024. Izvršenje 2024.

Indeks 
izvršenje 

2024/plan 
2024.

Index 
izvršenje 

2024/2023.

2203- 
UPRAVLJANJE
SUSTAVOM 
JAVNIH 
FINANCIJA

51 342,35 82.066,00 66.738,42 81,32
129.99 1



Cilj 1. Izrada i praćenje primjene nacionalnih standarda financijskog izvještavanja i općenito 
računovodstva

Opis provedbe cilja programa

Pokazatelji učinka

Pokazatelj učinka Definicija Jedinica Polazna 
vrijednost

Izvor 
podataka

Ciljana 
vrijednost 

(2OŽ3.)

Ostvarena 
vrijednost 

(2023.)

Izvršavanje aktivnosti prema 
Zakonu o računovodstvu

Prati i analizira 
računovodstveni sustav i 
predlagaže mjere za njegov 
razvoj. Podiže kvalitetu 
okvira financijskog 
izvještavanja.

% 100

Godišnje 
izvješće o 

radu Odbora 
za standarde 
financijskog 

izvještavanja

100 100

A907001 RAD ODBORA ZA STANDARDE FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA
-- - .

■ Naziv aktivnosti Izvršenje 2023. Plan 2024. izvršenje 2024. -
fedefe 

izvršenje .
20'24 ./plan

20?4,

Indeks 
izvršenje 

2024.2023.

A907001-RAD
ODBORA ZA 
STANDARDE 
FINANCIJSKOG 
IZVJEŠTAVANJA

51.342,35 82.066,00 66.738,42 81,32 129,99

Zakonske i druge pravne osnove

Zakon o računovodstvu

Opis aktivnosti

Rashodi Odbora odnose se na bruto naknade članovima Odbora, troškove tajništva i računovodstva, troškove 
održavanja internet stranice Odbora, troškove izrade nove web stranice Odbora, troškove sudjelovanja na sastancima 
na razini Europske unije u svezi računovodstva, i to Odbora za računovodstvo (Accounting Regulatory Committee - 
ARC) i Europske savjetodavne skupine za financijsko izvještavanje (European Financial Reporting Advisory Group 
- EFRAG), troškove platnog prometa i druge troškove.

Zagreb, 1. travnja 2025.

Osoba za kontaktiranje; Antonio Razum
Zakonski predstavnik: Ivica Smiljan

Ivica Smiljan

PREDSJEDNIK ODBORA



Naziv obveznika:
Poštanski broj:

ODBOR ZA STANDARDE FINANCIJSKOG IZVJEŠTAVANJA
10000 Razdjel: 025

Mjesto: ZAGREB Glava: 02555
Adresa sjedišta:
Žiro račun:

Katančićeva 5 RKP: 49286
HR51 2390 0011 1003 3261 5 Šifra županije: 21

Matični broj: 02052644 Šifra općine: 133

9IB;
Šifra djelatnosti:

58499994900
8411

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU 
FINANCIJSKOG PLANA ZA 2024.

Odbor za standarde financijskog izvještavanja je stručno tijelo koje donosi Hrvatske standarde 
financijskog izvještavanja, donosi tumačenja Hrvatskih standarda financijskog izvještavanja, 
dostavlja ministru financija prijedlog pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih financijskih 
izvještaja, analizira i prati razvoj računovodstvene teorije i prakse i obavlja druge poslove 
određene Zakonom o računovodstvu.

Prema članku 18. stavku 5. Zakona o računovodstvu (Narodne novine, br. 78/15, 134/15, 120/16, 
116/18, 42/20, 47/20, 114/22 i 82/23) Odbor se financira iz sredstava državnog proračuna.

U 2024. godini Odbor je ostvario 66.738,42 eura prihoda iz državnog proračuna za financiranje 
redovne djelatnosti. Ostvareni prihodi su veći za 29,99% u odnosu na prihode ostvarene u 
prethodnoj godini zbog povećanja broja članova Odbora s 9 na 11 od listopada 2023., zbog 
povećanja naknada članovima Odbora, tajništvu i računovodstvu od rujna 2024. godine te zbog 
izrade i redizajna nove web stranice Odbora.

Rashodi Odbora odnose se na bruto naknade članovima Odbora, troškove tajništva i 
računovodstva, troškove održavanja internet stranice Odbora, troškove platnog prometa i druge 
troškove (poslovni certifikati). Od ukupno ostvarenih rashoda u iznosu od 66.738,42 eura iznos 
od 65.882,58 eura financiran je iz izvora 11 Opći prihodi i primici dok je iznos od 855,84 eura 
financiran iz izvora 51 Pomoći EU, a odnosi se na rashode za naknadu troškova službenog puta 
člana Odbora. U odnosu na rashode ostvarene u 2023. godini zabilježen je rast od 29,99%. 
Povećanje rashoda ostvareno je zbog povećanja broja članova Odbora s 9 na 11 od listopada 
2023., zbog povećanja naknada članovima Odbora, tajništvu i računovodstvu od rujna 2024. 
godine te zbog izrade i redizajna nove web stranice Odbora.

Zagreb, 1. travnja 2025.

Osoba za kontaktiranje:
Zakonski predstavnik:

Antonio Razum
Ivica Smiljan


